
   

 

 

40. Final  
Schweizer Verbandsmatch Gewehr 50m 

Junioren  

 

40e Finale  
Match inter-fédérations carabine 50m 

Juniors  

 

40° Finale  
Match interfederativo fucile 50m 

Juniores  
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SHOOTING

Partner & Ausrüster

Offizielle Partner

Offizielle Ausrüster

Gönner und Donatoren

Munition 
www.rws-munition.de

Druckerei 
www.merkurdruck.ch

Auszeichnungen und 
Uniform-Accessoires 
www.a-bender.de

Schiessbrillen 
www.gerwer.ch

Druckerei, 
Schiess-Scheiben 
www.kromerprint.ch

Schiessbrillen 
www.champion-brillen.ch

Offizieller
Mobilitätspartner  
www.ford.ch

Sportbekleidung  
www.erima.ch

Sportgewehre 
www.bleiker.ch

Stickereien, Textildruck 
und Werbeartikel
www.alltex.ch

Bewegungssensoren 
www.schiesstrainer.ch

Hörschutzberatung 
www.hoerschutzberatung.ch

Versicherungen 
www.mobiliar.ch

Munition 
www.norma.cc

Sportwaffen 
www.gruenel.ch

Schiessbekleidung 
www.truttmann.ch

Your aim is our target

Versicherungen 
www.helsana.ch

Trefferanzeigesysteme 
www.polytronic.ch

Munition 
www.ruag.com

Heineken Switzerland AG 
www.heineken.com

Schweizer Armee 
www.armee.ch

Trefferanzeigesysteme 
www.sius.ch

Gönnervereinigung 
www.schuetzen-goenner.ch

100er Club 
www.schuetzen-goenner.ch

Luftpistolen
www.morini.ch

Telekommunikation und 
Zubehör

www.mobilezone.ch



Rang Resultat Total

1 572.250 Fribourg 4

Goy Audrey 96 98 100 99 94 95 582

Gabriel David 97 98 98 99 93 93 578

Tercier Malorie 96 97 97 97 90 91 568

Baeriswyl Yanik 92 91 98 97 90 93 561

0 381 384 393 392 367 372 2289

2 568.200 Solothurn 5

Gyger Gina 97 98 98 97 94 93 577

Jäggi Emely 98 94 96 97 97 95 577

Jäggi Vivien 96 96 97 95 93 94 571

Eggli Nina 96 96 96 96 92 94 570

Gyger Emely 91 86 93 94 89 93 546

0 478 470 480 479 465 469 2841

3 560.600 Bern 5

Allenbach Lars 93 94 100 100 98 96 581

Schmid Alina 94 94 98 99 93 96 574

Krainer Nicola 93 98 98 96 93 89 567

Flückiger Leanne 88 92 94 95 94 85 548

Kräuliger Céderic 89 90 91 92 87 84 533

0 n 468 481 482 465 450 2803

4 558.333 Neuchâtel 3

Chenikova Ekaterina 96 95 96 97 90 93 567

Chenikov Alexandr 93 96 98 93 94 91 565

Wyss Emeric 88 89 98 97 82 89 543

0 277 280 292 287 266 273 1675

5 557.000 Graubünden 3

Herrli Martina 95 94 94 97 96 93 569

Cadalbert Anja 91 93 95 96 89 91 555

Caluori Enrica 93 93 97 99 84 81 547

0 279 280 286 292 269 265 1671

Kniend Liegend Stehend

Verbandsmatch  2022  Kategorie Junioren
Match Inter Fédérations  2022  Catégorie Juniors

Rangliste / Classement

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Sonntag, 2. Oktober 2022 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalKniend Liegend Stehend

6 555.667 Linth 3

Szabo Marta 98 97 99 99 98 96 587

Zürcher Nicole 93 86 95 96 87 87 544

Kohler Marius 90 89 95 97 76 89 536

0 281 272 289 292 261 272 1667

7 553.000 Zürich 5

Jaboulet Malo 93 95 98 97 89 87 559

Keller Jonas 97 96 97 98 83 85 556

Sandhofer Larissa 90 94 97 98 88 89 556

Fares Noé 95 93 95 92 83 93 551

Tishchenko Polina 91 89 94 96 84 89 543

0 466 467 481 481 427 443 2765

8 542.667 Basel 3

Degen Michelle 93 94 91 96 91 90 555

Gözce Tamas 90 95 89 92 87 91 544

Steiner Laura 88 90 96 94 80 81 529

271 279 276 282 258 262 1628

9 519.000 Glarus 3

Wickihalder Lio 80 86 98 96 82 89 531

Jöhl Corinne 88 87 96 92 73 79 515

Fäh Fadri 87 79 93 94 84 74 511

0 255 252 287 282 239 242 1557

Schwadernau:      Sonntag, 2. Oktober 2022 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1     Szabo Marta 2002 Linth 98 97 99 99 98 96 587 28x

2     Goy Audrey 2003 Fribourg 96 98 100 99 94 95 582 28x

3     Allenbach Lars 2002 Bern 93 94 100 100 98 96 581 32x

4     Gabriel David 2002 Fribourg 97 98 98 99 93 93 578 22x

5     Eggli Nina 2003 Solothurn 96 96 96 96 92 94 570 21x

6     Tercier Malorie 2002 Fribourg 96 97 97 97 90 91 568 21x

7     Krainer Nicola 2002 Bern 93 98 98 96 93 89 567 24x

8     Chenikov Alexandr 2003 Neuchâtel 93 96 98 93 94 91 565 17x

9     Baeriswyl Yanik 2003 Fribourg 92 91 98 97 90 93 561 12x

10     Caluori Enrica 2002 Graubünden 93 93 97 99 84 81 547 18x

11     Zürcher Nicole 2003 Linth 93 86 95 96 87 87 544 11x

12     Wyss Emeric 2002 Neuchâtel 88 89 98 97 82 89 543 13x

13     Kaufmann Tina 2002 Einzel   SO 93 91 95 97 84 83 543 10x

14     Kohler Marius 2002 Linth 90 89 95 97 76 89 536 14x

15     Thürler Natacha 2003 Einzel   FR 91 89 92 98 84 78 532 9x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2022  Kategorie Junioren U21

Match Inter Fédérations  2022  Catégorie Juniors U21

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Sonntag, 2. Oktober 2022 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1     Gyger Gina 2004 Solothurn 97 98 98 97 94 93 577 30x

2     Herrli Martina 2005 Graubünden 95 94 94 97 96 93 569 15x

3     Thürler Valentine 2005 Einzel   FR 90 94 94 96 91 95 560 12x

4     Jaboulet Malo 2004 Zürich 93 95 98 97 89 87 559 16x

5     Degen Michelle 2005 Basel 93 94 91 96 91 90 555 11x

6     Cadalbert Anja 2004 Graubünden 91 93 95 96 89 91 555 10x

7     Fares Noé 2004 Zürich 95 93 95 92 83 93 551 10x

8     Heuberger Leonie 2005 Einzel   SO 89 89 97 99 86 88 548 15x

9     Flückiger Leanne 2004 Bern 88 92 94 95 94 85 548 11x

10     Chaperon Noémie 2004 Einzel   FR 94 91 94 99 88 80 546 12x

11     Gözce Tamas 2004 Basel 90 95 89 92 87 91 544 10x

12     Schnell Florian 2005 Einzel   BS 92 91 92 96 87 82 540 9x

13     Kräuliger Céderic 2004 Bern 89 90 91 92 87 84 533 5x

14     Steiner Laura 2004 Basel 88 90 96 94 80 81 529 11x

15     Zürcher Daniel 2005 Einzel   LI 83 87 92 97 80 90 529 9x

16     Aebischer Matéo 2004 Einzel   FR 91 92 94 93 75 83 528 7x

17     Verdun Cédric 2005 Einzel   BE 77 88 93 93 83 93 527 9x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2022  Kategorie Junioren U19

Match Inter Fédérations  2022  Catégorie Juniors U19

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Sonntag, 2. Oktober 2022 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1     Jäggi Emely 2008 Solothurn 98 94 96 97 97 95 577 23x

2     Schmid Alina 2006 Bern 94 94 98 99 93 96 574 20x

3     Jäggi Vivien 2006 Solothurn 96 96 97 95 93 94 571 20x

4     Chenikova Ekaterina 2009 Neuchâtel 96 95 96 97 90 93 567 18x

5     Keller Jonas 2006 Zürich 97 96 97 98 83 85 556 18x

6     Sandhofer Larissa 2006 Zürich 90 94 97 98 88 89 556 12x

7     Kaufmann Fin 2006 Einzel   SO 88 86 97 96 90 89 546 12x

8     Gyger Emely 2007 Solothurn 91 86 93 94 89 93 546 11x

9     Gutmann Gian 2006 Einzel   BE 93 89 96 93 88 87 546 11x

10     Romancuk Luena 2008 Einzel   SO 89 93 95 97 85 85 544 11x

11     Tishchenko Polina 2007 Zürich 91 89 94 96 84 89 543 5x

12     Wickihalder Lio 2007 Glarus 80 86 98 96 82 89 531 14x

13     Jöhl Corinne 2009 Glarus 88 87 96 92 73 79 515 7x

14     Kunz Lina 2007 Einzel   ZH 87 92 93 91 81 71 515 5x

15     Fäh Fadri 2006 Glarus 87 79 93 94 84 74 511 7x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2022  Kategorie Junioren U13-U17

Match Inter Fédérations  2022  Catégorie Juniors U13-U17

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Sonntag, 2. Oktober 2022 (C) Armando Amrein


